yang bersifat regresif.  

Pasal 5 Undang-undang Nomor 39 Tahun 2007 tentang Cukai mengatur besaran 

tarif cukai, yaitu barang kena cukai berupa hasil tembakau dikenai cukai berdasarkan 

tarif paling tinggi: 

a. untuk yang  dibuat di Indonesia:  

1) 275% (dua ratus tujuh puluh lima persen) dari harga dasar apabila harga dasar 

yang digunakan adalah harga jual pabrik; atau  

2) 57% (lima puluh tujuh persen) dari harga dasar apabila harga dasar yang 

digunakan adalah harga jual eceran. 

b. untuk yang diimpor:  

1) 275% (dua ratus tujuh puluh lima persen) dari harga dasar apabila harga dasar 

yang digunakan adalah nilai pabean ditambah bea masuk; atau  

2) 57% (lima puluh tujuh persen) dari harga dasar apabila harga dasar yang 

digunakan adalah harga jual eceran. 

Pada perkembangannya, terdapat alternatif pembebanan tarif cukai, yaitu secara